
Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá  

Estado do Pará 
Poder Executivo 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fonefax: (91) 3817-1389 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2015.010901 

 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de Muro Perimetral da  EMEF 

ANTONIO CORREA DE LIMA, localizada na agrovila de Palestina, Zona Rural deste 

município de Nova Esperança do Piriá-Pará. 

 

A Prefeita Municipal de Nova Esperança do Piriá-Pá, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com a Lei 8.666/1993, e CONSIDERANDO que poderá comprometer 

financeiramento orçamento o qual não podemos prever anteriomente e vista poder haver 

imprevisto em razão da crise que se assola no momento nossa nação, que  há necessidade de 

rever as dotações orçamentárias que compõem a solicitação de despesa que gerou o certame em 

referência; 

 

RESOLVE: REVOGAR o Processo Administrativo, tombado sob o nº 2015.240801,  que 

originou a licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2015.010901, cujo objeto 

Contratação de empresa especializada para   construção de Muro Perimetral da  EMEF 

ANTONIO CORREA DE LIMA, localizada na agrovila de Palestina, Zona Rural deste 

município de Nova Esperança do Piriá-Pará 

 

A presente Revogação visa garantir efetivamente os princípios da economicidade, da igualdade 

e da vinculação ao instrumento convocatório, de forma que o interesse público seja preservado 

em todos os Atos adotados pela Administração ou por seus representantes. À Comissão de 

Licitação para as devidas providências. 

 

Nova Esperança do Piriá, 18 de setembro de 2015. 

 

 

 

Maria de Sousa Oliveira 

Prefeita Municipal 

 


		2016-01-21T11:00:07-0200




